REPUBUKAESQQIPEMSE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Durrés, mé 25.J2 2023

VENDIM

Nr &6, daté ) §,_|1.2023

PER
“KRIJIMIN DHE INTEGRIMIN E NJESISE SE AKSESUESHMERISE NE
STRUKTUREN E ZYRIES SE KARRIERES DHE ALUMNIT TE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 93/2014 “Pér pérfshirjen dhe
aksesueshméring e personave me aftési t& kufizuara”, né¢ VKM nr. 1074, daté 23.12.2015
“Pér pércaktimin e masave pér ménjanimin e pengesave né komunikim dhe infrastrukturé né
ofrimin e shérbimeve publike pér personat me aftési t& kufizuara”, né¢ VKM nr. 1503 daté
19.11.2008 “Rregullore pér shfrytézimin e hapésirave nga ana e personave me aftési té
kufizuar”, né VKM nr. 1074, daté 23.12.2015 “Pér pércaktimin e masave pér ménjanimin e
pengesave né komunikim dhe infrastrukturé né ofrimin e shérbimeve publike pér personat
me aftési té kufizuar”, né Statutin DHE Kodin e Etikés sé Universitetit “Aleksandér Moisiu™,
mbéshtetur nga projekti IDEA (Arsimi terciar Gjithépérfshirés né Ballkanin Peréndimor),

Senati Akademik,
VENDOSI:
1. Té krijojé Njésiné e Aksesueshmérisé né Universitetin “Aleksandér Moisiu”, e cila do

funksionojé si nén-njési prané Zyrés sé Karrierés dhe Alumnit, né Drejtorin€ e

Administrimit dhe Shérbimit Akademik.

2

Kjo Njési do té keté funksionet si mé poshté:
- Té& ofrojé akses maksimal né t& gjitha programet e studimit n& Universitetin
“Aleksandér Moisu™ pér personat me shikim dhe dégjim t€ démtuar, personat

me l&vizshméri té kufizuar ose persona me lloje té tjera t& aftésisé sé kufizuar.

Vdresa: Lagia Nrolo Re ' nualantia™, Durrés, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,



- Té informojé dhe udhézojé studentét e ardhshém dhe t& regjistruar mbi kérkesat
e aksesit, bursat e disponueshme dhe teknologjité ndihmése.

- Té lehtésojé mbéshtetjen metodologjike pér stafin akademik dhe administrativ.

- Té sigurojé té dhéna, raporte dhe rekomandime pér t& ¢uar pérpara objektivat e
pérfshirjes institucionale.

- Té mbéshtesé ngjarje, projekte dhe aktivitete t& fokusuara ng gjithépérfshirje.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
\  Zv. Rektorét
V' Administratori
v Drejtuesit e njésive kryesore
v Drejtoria ¢ Administrimit dhe Shérbimit Akademik

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

wdresa: Lagia Neol, Re=Taulantin®, Durrds, Tel: 355 52 39161, www.uamd.edu.al.



